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Macedonian Judges Association
НАСОКИ ЗА ВОЕДНАЧУВАЊЕ НА КАЗНЕНАТА ПОЛИТИКА И ПРАКТИЧНА ПРИМЕНА НА СПОГОДУВАЊЕТО 
АГЕНДА
НАСТАН:
  работна (изолациона) сесија на работната група за изготвување на иницијалните документи за казнената политика и практичната примена на спогодувањето
МЕСТО: 
Хотел „Александар Палас“, Скопје 

ДАТА:
  

21 – 22 ноември 2013 
	Среда, 20 ноември 2013 


	10:00 – 10:30
	Воведен состанок со претставници на Мисијата на ОБСЕ во Скопје (краток осврт на проектните цели, генерални информации за претстојните состаноци, дискусија за концептот на изолационата сесија и др.) 
· Меѓународни експерти и претставници на ОБСЕ  
Заминување на состаноци со националните партнери во проектот

	11:00 – 12:00
	Состанок со судија Николчо Николовски - Претседател на Здружението на судиите на Република Македонија (ЗСРМ) и претсавници од Врховниот суд на РМ
(ОБСЕ ќе ги придружува состаноците и ќе обезбеди превод од и на англиски)


	12:00 – 13:00
	Состанок со Проф. Д-р. Владо Камбовски – Претседател на Комисијата за амандмани на Кривичниот Законик при Министерството за правда на РМ
(ОБСЕ ќе ги придружува состаноците и ќе обезбеди превод од и на англиски)


	13:00 – 15:00
	Пауза за ручек

	15:00 – 16:00
	Состанок со Марко Зврлевски – Јавен обвинител на РМ

(ОБСЕ ќе ги придружува состаноците и ќе обезбеди превод од и на англиски)

	Четврток, 21 ноември 2013 

Модератор: Николчо Николовски, судија на Врховниот сид на РМ и Претседател на ЗСРМ


	09:00 - 09:30
	Пристигнување на учесниците

	09:30 – 10:00
	Воведни забелешки
· Лиза Тилни - Шеф на Отсекот за владеење на правото/Оддел Човекова димензија/Мисија на ОБСЕ во Скопје 

· Николчо Николовски- судија на Врховен суд на РМ и Претседател на ЗСРМ

	10:00 – 10:30
	Презентација на иницијалниот документ за насоки на казнената политика подготвен од страна на работната група
· Д-р Џемали Саити, судија на Врховниот суд на РМ, член на тимот од национални експерти кои работеа на насоките за казнената политика 

	10:30 – 11:30
	Коментари за иницијалниот документ за насоки на казнената политика со осврт на насоки за казнената политика во Англија и Велс (со фокус на предностите и слабостите на предложениот национален концепт во однос на казнените насоки на Англија и Велс) 
· Ендру Ешворт - Професор на Правниот факултет на Универзитетот Оксфорд, поранешен Претседател на Советодавната комисија за казнена политика 

	11:30 - 12:00
	Пауза за кафе

	12:00 – 13:00
	Прашања и одговори (дискусија)

	13:00 – 14:00
	Пауза за ручек

	14:00 – 15:00
	Коментари за иницијалниот документ за насоки на казнена политика со осврт на насоки за казнената политика на САД (со фокус на предностите и слабостите на предложениот национален концепт во однос на казнените стандарди во САД)

· Вилијам Кер –  Професор по право, поранешен заменик претседател на Казнената комисија на САД и поранешен помошник јавен обвинител 

	15:00 – 16:00
	Прашања и одговори (дискусија)

	16:00 – 16:30
	Завршни забелешки за првиот ден
· Николчо Николовски- судија на Врховен суд на РМ и Претседател на ЗСРМ


	Петок, 22 ноември 2013 

Модератор: Резарта Шуц,  Виш офицер за владеење на правото/судски реформи 



	09:00 – 09:30
	Презентација на иницијалниот документ за минимум стандарди за практична примена на спогодувањето подготвен од страна на работната група
· Гаврил Бубевски – Јавен обвинител во Основното јавно обвинителство Скопје, координатор на тимот од национални експерти кои работеа на документот за спогодување

	09:30 – 10:30
	Коментари за иницијалниот документ за спогодување со осврт на праксата и стандардите во Р. Хрватска (со фокус на предностите и слабостите на предложениот национален концепт во однос на искуствата и праксата во Р. Хрватска) 

· Др. Лаура Валковиќ – адвокат во Р. Хрватска

	10:30 – 11:00
	Пауза за кафе

	11:00 – 12:00
	Значењето на казнената политика за соодветна практична примена на спогодувањето
· Вилијам Кер – Професор по право, поранешен заменик претседател на Казнената комисија на САД и поранешен помошник јавен обвинител 
· Ендру Ешворт - Професор на Правниот факултет на Универзитетот Оксфорд, поранешен Претседател на Советодавната комисија за казнена политика


	12:00 – 13:00
	Прашања и одговори (дискусија)

	13:00 – 14:00
	Заклучоци и препораки 
· Николчо Николовски- судија на Врховен суд на РМ и Претседател на ЗСРМ
· Резарта Шуц - Виш офицер за владеење на правото/судски реформи

	14:00 – 15:00 
	 Ручек

	15:00
	Заминување на учесниците
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